
COMUNE DI ODOLO
Provincia di Brescia 

DETERMINAZIONE N. 94 

Data determinazione 13/06/2024 COPIA

OGGETTO:

APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER 
LA COPERTURA DI UN POSTO A TEMPO INDETERMINATO E PIENO 
PER N.1 ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO (EX CATEGORIA C) CCNL 
2019/2021 - 16/11/2022 DA ASSEGNARE AL SETTORE AREA 
AMMINISTRATIVA AFFARI GENERALI UFFICIO SEGRETERIA. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZIO CONTABILE - AMMINISTRATIVO 

VISTO:
 - il decreto n. 01 in data 04/01/2023 di attribuzione di responsabilità per il servizio Area Finanziaria -
Amministrativa - Servizi Sociali per il triennio 2023/2025 nella persona della Rag. Ferliga Silvia;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 20/12/2023 con la quale è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2024/2026;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 20/12/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione del Comune di Odolo per il Triennio 2024/2026;
- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;
- la Legge n. 241/1990 e s.m.i., recante le norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi;
- il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i., recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

VISTI:
- l’art. 107 e l’art 109 II comma del tuel D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in merito alle competenze e ai compiti 
dei responsabili dei servizi; 
- gli artt. 191 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000 in merito alle procedure di assunzione delle prenotazioni e degli 
impegni di spesa; 
- l’art 183 IX comma del D.Lgs. n. 267/2000 in merito all’assunzione degli atti d’impegno da parte dei 
responsabili dei servizi;
- l’art. 184 del TUEL 267/2000 in merito alla liquidazione delle spese;

RICHIAMATA:
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 31/01/2024 con la quale è stato approvato il piano 

triennale dei fabbisogni del personale ai sensi dell’art. 6 del D. Lgs.165/2001 per il triennio 2024-
2026;



- la propria deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 27/03/2024 avente ad oggetto “PIANO 
INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) PER IL TRIENNIO 2024/2026. - 
APPROVAZIONE; 

PRECISATO che:
- il Comune di Odolo è in regola con le attuali disposizioni relative ai limiti di spesa in materia di 

personale dipendente ai seni del D.M. del Dipartimento della Funzione Pubblica del 17.03.2020 
come da nuovi limiti imposti con decorrenza 20.04.2020;

- l’ente è in regola con gli obblighi dichiarativi sulla piattaforma ministeriale Bdap per il rendiconto 
2023 e per il bilancio di previsione 2024/2026;

- la spesa relativa alla successiva assunzione di n.1 Istruttore Amministrativo (ex categoria C) a tempo 
pieno ed indeterminato, rientra nei limiti legislativi previsti dalla normativa in materia di assunzione 
del personale e del turn over;

- è stato trasmesso il Piano triennale dei fabbisogni del personale 2024/2026 sul portale ministeriale 
Mef, denominato SICO;

- l’originale del presente documento è conservato dall’ente produttore ai sensi dell’art.71 del C.A.D.;

PRESO ATTO che il presente bando è conseguente all’esito infruttuoso della procedura di mobilità di cui 
all’art. 34 bis del D.Lgs. n. 165/2001, conclusa con nulla osta rilasciato dal competente servizio regionale 
Polis-Lombardia;

DATO ATTO, pertanto, che si rende necessario procedere con indizione di concorso pubblico per esami per 
la copertura del posto in oggetto; 

ATTESTATA, nella fase preventiva di formazione del presente atto, la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi del comma 1 dell’art.147 bis del D. Lgs 267/2000; 

VISTO lo schema di bando di concorso che, allegato alla presente determinazione ne forma parte integrante 
e sostanziale; 

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto al capitolo di spesa di cui 
in parte dispositiva; 

DETERMINA

1. DI DARE ATTO che le premesse che qui si intendono riportate, fanno parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento; 

2. DI INDIRE il concorso pubblico per esami per la copertura di n.1 posto di Istruttore Amministrativo 
(ex categoria C) CCNL 2019-2021 16/11/2022 da assegnare all’Area Affari Generali;

3. DI APPROVARE lo schema di bando di concorso che, allegato al presente provvedimento ne 
costituisce parte integrante e sostanziale;

4. DI PRENDERE ATTO delle nuove disposizioni in materia di svolgimento delle procedure 
assunzionali mediante il portale del reclutamento “www.InPA.gov.it”;

5. DI DARE ATTO che con proprio successivo provvedimento si provvederà alla nomina della 
commissione giudicatrice della suddetta selezione e che, a seguito della anzidetta nomina, si 
provvederà all’impegno di spesa per il compenso da riconoscere ad eventuali componenti esterni;

6. DI STABILIRE che le entrate per la tassa di concorso a carico di ciascun partecipante saranno 
introitate alla classificazione di bilancio: Esercizio 2024 Capitolo 30500.99 del Bilancio di 
Previsione 2024/2026;

7. DI DEMANDARE tutti gli atti inerenti e conseguenti la presente procedura all’ufficio personale 
dell’ente.



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Rag. Silvia Ferliga

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
Odolo,  13/06/2024

Il Segretario Comunale 
Dott. Salvatore Tarantino 


